МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОГОВОР №03
Оказание услуг по проведению мероприятия для пришкольного лагеря

г. Азнакаево "08" июня 2017г.

МБОУ Гимназия г. Азнакаево, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Рахманова А.М..,
действующего на основании Устава с одной стороны, и Муниципальная бюджетная организация дополнительного
образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района РТ, именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Хасановой Раушании Миннахматовны, действующего на основании
Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор на основании п.4 ст.93 44-ФЗ о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги проведения конкурсной программы «Ур-ра, у нас каникулы!» для

учащихся пришкольных лагерей с дневным пребыванием, согласно спецификации (приложение №1), а Заказчик принять и
оплатить их.

1.2.Сроки оказания услуг определены сторонами в пределах срока действия настоящего Договора, в соответствии
с пунктом 3.3.

1.3.Услуги считаются оказанными после подписания акта приема -  сдачи услуг Заказчиком или его
представителем.

1.4. Место оказания услуг: МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево»
1.5. Источник финансирования:_______________________
1.6. Лимит финансирования 2500 руб.

Примечание: Исполнитель обязан выполнить работу по настоящему Договору лично. Он вправе привлекать к исполнению
Договора третьих лиц только с согласия Заказчика.

2.Стоимость работ по Договору
2.1 .Стоимость работ по настоящему Договору составляет: 2500 (Две тысячи пятьсот) руб.
Цена Договора включает все расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других

обязательных платежей.

3. Сроки выполнения работ

3.1 .Срок выполнения работ 08 июня 2017 г.

4. Обязанности Исполнителя:
4.1.1.Во исполнение настоящего Договора Исполнитель принимает на себя обязательство за свой счет и своими

силами:
-оказать услуги качественно и в установленные настоящим Договором сроки;
-своими силами и за свой счет, не нарушая конечной даты сдачи законченных работ, устранять допущенные по его

вине в выполненных работах недостатки;
-гарантировать Заказчику передачу полученных по Договору результатов, не нарушающих исключительных прав

других лиц;
-незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или

о нецелесообразности продолжения работы;
-включать в трудовые и гражданско-правовые договоры, заключаемые с конкретными исполнителями указанных

работ, необходимые условия, обеспечивающие соблюдение Исполнителем принятых по настоящему Договору
обязательств.

4.1.2.Выставить заказчику счет -  фактуру на оказанные услуги.
4.1.3.В случае обнаружения в процессе оказания услуг отступлений Исполнителя от условий Договора и обычно

предъявляемых требований, ухудшающих качество услуг, безвозмездно, в течении 5 календарных дней, по требованию
Заказчика, исправить все выявленные недостатки.

Если количество и качество оказанных услуг не удовлетворяет Заказчика, он выписывает поставщику акт -
рекламацию к оказанным услугам с указанием претензий по количеству и/или качеству оказанных услуг.

Исполнитель обязан в течении одного дня со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за
свой счет.

4.1.4.Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего
Договора.

5. Обязанности Заказчика
5.1. Во исполнение настоящего Договора Заказчик принимает на себя обязательство за свой счет и своими силами:
5.1.1.Обеспечить Исполнителю доступ на период оказания услуг и до их завершения к необходимой информации,

документам, оборудованию и др.
5.1.2.После оказания услуг произвести приемку и оплатить оказанные услуги, в порядке и по цене установленные в

разделе 2,3 настоящего Договора.
5.1.3.Обеспечивает контроль количества и качества поставляемого товара в момент приемки.

По результатам приемки услуг по количеству и качеству, сторонами подписывается акт приема -  сдачи услуг.
Заказчик вправе отказаться (полностью или частично) от оплаты подлежащей выполнению по настоящему

Договору работы, не соответствующей требованиям спецификации.
5.2. Заказчик имеет право'.
5.2.1.Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его

деятельность.
5.2.2.Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть

установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика
от исполнения контакта.

6. Порядок выполнения, сдачи и приемки работ
6.1. Порядок выполнения работы по настоящему Договору определяется техническим заданием по согласованной с

Исполнителем программе работ и календарным планом .
6.2. В порядке контроля за ходом выполнения работы Исполнитель представляет Заказчику или по его требованию

третьим лицам необходимую документацию, относящуюся к работам по Договору, и создает условия проверки хода
выполнения работ и произведенных расходов по Договору.

Приемка работ по этапам и в целом производится в установленном Договором порядке по согласованной программе
в соответствии с техническим заданием.

6.3. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем
Заказчику на отдельных этапах выполнения и по окончании Договора, определен техническим заданием.

6.4. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам Договора осуществляется
сопроводительными документами Исполнителя.

6.5. По окончании работ Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки продукции, прилагая к нему
документы, предусмотренные техническим заданием и условиями Договора.

6.6. Заказчик в трехдневный срок со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, обязан
направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работ.

6.7. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня
необходимых доработок и сроков их выполнения.

6.8. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или
нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в
известность Заказчика в двухдневный срок после приостановления работ.

В этом случае стороны обязаны в недельный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и возможных
направлениях продолжения работ. Бремя доказательства объективности прекращения работы лежит на Исполнителе.

Прекращение работ по Договору наступит с момента решения вопроса о целесообразности продолжения работ.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных

случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором,
Исполнитель (подрядчик, Поставщик) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый
день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной
трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не
уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных
договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.

7.3. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, в размере 2,5% (две целых пять десятых)
процентов от цены настоящего Договора.

7.4. За просрочку выполнения работ, Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 1/300 действующей на
день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной
на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных
Исполнителем, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного Договором
срока исполнения обязательства, до момента фактического его исполнения, в том числе и за пределами срока действия
Договора.

7.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства),
предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем
обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов,
пеней).

7.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного
договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства,
и устанавливается договором в размере одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему
обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

7.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств,
предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных договором. Размер штрафа устанавливается договором в виде
фиксированной суммы, в размере 10% (десяти) процентов от цены настоящего Договора.

Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой
стороны.

8. Изменение, дополнение, расторжение Договора
8.1. Изменения и дополнения условий Договора допускается только по письменному соглашению сторон.

Вносимые изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью
настоящего Договора.

8.2. Расторжение муниципального Договора допускается по соглашению сторон или решению суда, по
основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9. Разрешение споров
9.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие между сторонами на основании настоящего Договора или

в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности решаются в
претензионно - исковом порядке.

10. Особые условия
10.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к предмету Договора, ходу

его выполнения и полученным результатам.
Разглашение указанной информации (полное или частичное), а также ознакомление с ней третьих лиц

осуществляется по взаимной договоренности (за исключением информации, распространение которой ограничено
правительственными документами).

10.2 Договор вступает в силу и становится обязательным для сторон после подписания его сторонами, после
внесения его в Реестр Муниципальных Договоров по Азнакаевскому муниципальному району Республики Татарстан,
принятия его на учёт в Департаменте Казначейства Республики Татарстан.

10.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из сторон и для территориального отдела Департамента Казначейства Министерство Финансов РТ по
Азнакаевскому муниципальному району.

10. Ю ридические адреса сторон и банковские реквизиты

Заказчик: Исполнитель:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное Муниципальная бюджетная организация
учреждение Гимназии г. Азнакаево дополнительного образования «Центр детского
423330,РТ,г.Азнакаево ул.Ленина 1 творчества города Азнакаево»
ИНН/КПП 1643000954/164301001 423330, Республика Татарстан, ул.Ленина, д. 18
О Г Р Н 1021601571089 ИНН 1643005046, КПП 165501001
р/с 40701810392053000002 л/с ЛБВ 02274103- ЦДТ г. Азнакаево
ГРКЦ НБ РТ Банка г. Казань БИК 049205001
БИК 049205001 р/с 40701810392053000002
ЛБ__02274013 -Г имназия ГРКЦ НБ РТ Банка г.Казань

№ от « » 2017 г.

Приложение № 1
к муниципальному контракту

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Н аим енование Ед. изм. Ц ена за ед.
изм., руб

Кол-во
детей

Сумма

1 Проведение мероприятия уел. 50 руб. 50 2500руб.

Итого (Ч 2500руб.

МБОДО "ЦДТ г.Азнакаево"

Адрес: 423330, РТ, г.Азнакаево, ул. Ленина
18

ИНН 1643005046 КПП
164301001

Получатель
ЛБВ02274103- ЦДТ
Азнакаево( )

Сч. № 40701810392053000002

Банк получателя БИК 049205001
ГРКЦ НБ РТ Банка г.Казань I Сч. № ЛБВ02274103-ЦДТАзнак ( )

СЧЕТ №
от___________

Плательщик: МБОУ «Гимназия г.Азнакаево»

№ Наименование Единица
изме­
рения

Кол-
во

Цена/чел Сумма Сумма
НДС

Сумма
без НДС

1 Услуги проведения конкурсной
программы «Ур-ра, у нас каникулы» для
учащихся пришкольных лагерей с
дневным пребыванием.

меропр 1 50рх 50 2500 2500

Итого: 2500
Без

налога
(НДС).

0,00

Всего к
оплате:

2500

Всего наименований 1, на сумму Две тысячи пятьсот руб., без НДС.

Руководитель
предприятия_

Р.М.Хасанова

Акт выполненных работ № от « » 2017 г.

Исполнитель: МБОДО «ЦДТ г.Азнакаево»
Адрес: 423330, РТ, г.Азнакаево, ул. Ленина 18

Заказчик: МБОУ « Гимназия г.Азнакаево»

№ Наименование работы (услуги) Ед. изм. Количест
во

Цена,
руб/чел

Сумма,
руб

1 Услуги проведения конкурсной
программы «Ур-ра, у нас каникулы» для
учащихся пришкольных лагерей с
дневным пребыванием

меропр 1 50р х50 2500

Итого: 2500

Итого НДС: 0

Всего (с учетом НДС): 2500

Всего оказано услуг 1, на сумму: Две тысячи пятьсот руб. без НДС.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по
объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.